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Supplement til 
Oplysningsskemaet for fuldt 
skattepligtige

Personnummer

Supplement til oplysningsskemaet og oplysningsskema for udenlandsk indkomst. Udfyldes af personer, 
der ønsker at blive beskattet efter reglerne for grænsegængere

Du skal bruge denne blanket, hvis du ønsker beskatning efter reg-
lerne for grænsegængere, og du er fuldt skattepligtig til Danmark, 
men hjemmehørende i udlandet.  

Skattestyrelsen foretager en vurdering af, om betingelserne for at 
blive omfattet af ordningen er opfyldt. 

Betingelsen for at blive omfattet af ordningen er 

enten
at indkomst fra personligt arbejde, pensioner og selvstændig 
erhvervsvirksomhed (eller indkomster, der kan sidestilles her-
med), og som kan beskattes her i landet, med tillæg af renter og 
kurstab på gæld, der er fradraget i denne indkomst, udgør mindst 
75 pct. af de efter dansk skattelovgivning opgjorte samlede 
globale indtægter med fradrag af samtlige driftsudgifter afholdt 
for at erhverve indkomsten. 

eller
at både den danske indkomst og den samlede indkomst i 2022 er 
negativ, og du i det seneste indkomstår med dansk positiv ind-
komst har været omfattet af ordningen. 

Hvis du opfylder betingelserne for at blive omfattet af ordningen, 
har du ret til personlige og ligningsmæssige fradrag. 

Sådan udfyldes blanketten 
På denne blanket skal du give oplysninger om indkomst og fra-
drag, som ikke allerede fremgår af oplysningsskemaet. 

Såfremt du har renteudgifter af danske forbrugslån, skal du 
oplyse beløbet på blanketten i stedet for på oplysningsskemaet. 
Tilsvarende gælder indbetaling til A-kasse og ef terlønsordning/ 
fleksydelse og gaver til godkendte danske foreninger. 

Du skal også oplyse om en eventuel ægtefælles indkomstforhold. 
Hvis din ægtefælle selv har valgt beskatning efter denne ordning, 
skal du dog ikke give ægtefælleoplysninger. 

Hvis du er gift, vil der for eksempel kunne ske overførsel af uud-
nyttet personfradrag, og en beregning af topskatten foretages 
under hensyn til begge ægtefællers indkomst. 

For gifte er det en forudsætning, at ægtefællerne har samme 
bopæl ved indkomstårets udløb. 

Personlig indkomst 
Obligatoriske ikke-danske sociale bidrag samt bidrag og præmie 
til godkendte udenlandske pensionsordninger fradrages på oplys-
ningsskemaet (rubrik 29). 

Kapitalindkomst 
Indtægter af egen udenlandsk ejendom skal opgøres efter danske 
regler. 

Renteudgifter af gæld vedrørende udenlandsk ejendom kan kun 
fradrages, hvis gælden er opstået (overtaget) i anledning af 
erhvervelsen af ejendommen, eller er opstået i forbindelse med 
udgifter på ejendommen i øvrigt, fx ombygningsudgifter. Det er 

derimod uden betydning, om gælden påhviler den udenlandske 
ejendomm (prioritetsgæld), om kreditor er dansk eller uden-
landsk, eller om lånet er optaget i dansk eller udenlandsk valuta. 

Der gives ikke fradrag for udgifter til fast ejendom, hvis ejen-
dommen benyttes til udlejning hele året. 

Særligt vedrørende fradrag for renter (felt 402 og 407)
Hvis du ønsker at foretage fradrag for andre private renteudgifter 
(felterne 402 og 407), skal du anvende blanket 04.071A sammen 
med blanket 04.032. 

Ligningsmæssige fradrag 
Indbetalinger til fagligt kontingent både i Danmark og udlandet 
kan fradrages i den skattepligtige indkomst. Dog højst 6.000 kr. i 
alt. Dette gælder også for selvstændige erhvervsdrivende. 

Udenlandsk underholdsbidrag skal være fastsat af en offentlig 
myndighed eller ved klar aftale mellem parterne, og bidragene 
skal være forfaldne og betalt. 

Særligt vedrørende fradrag for underholdsbidrag mv. (rubrik 56). 
Hvis du ønsker at foretage fradrag for underholdsbidrag mv. 
(rubrik 56), skal du anvende blanket 04.071 sammen med blanket 
04.032. 

Formue 
Fast ejendom i udlandet medregnes til kontantværdien efter pris-
forholdene pr. 1. januar 2022. 

Ægtefælleoplysninger 
Generelt skal der kun oplyses om indtægter, som ikke allerede 
fremgår af din ægtefælles danske oplysningsskema. 

Udenlandsk lønindkomst og udenlandske renteindtægter omfatter 
også dansk royalty og danske renteindtægter, som er brutto-
beskattede. 

Ved opgørelsen af over- / underskud af udenlandsk virksomhed 
anvendes danske regler. 

Aktieindkomst omfatter din ægtefælles samlede aktieindkomster, 
uanset at en del af beløbet evt. også er oplyst på din ægtefælles 
almindelige oplysningsskema. 

Indsendelse 
Blanketten indsendes til Skattestyrelsen, Postboks 9, 4930 
Maribo, sammen med oplysningsskemaet og dokumentation fra 
den udenlandske skattemyndighed med oplysning om al indkomst 
i bopæls staten/tred jeland til beregning af globalindkomsten.  
(Attestation EU/EØU). 

Mere information 
Du kan få mere information om grænsegænger-reglerne på 
skat.dk/graensegaenger. 

Du kan læse mere på skat.dk.
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Anvend blanket 04.071

Indtægter af egen ejendom (en- og tofamiliesejendom), der ligger i et andet land  
end Danmark

Andre private nettorenteudgifter af lån, der er optaget i et andet land end Danmark

Kapital- 
indkomst

Lignings- 
mæssige  
fradrag

Beløb i kroner Felt nr.

Bidrag til A-kasse, efterlønsordning og fleksydelse

Gaver til godkendte foreninger mv. – højst 17.200 kr.

248

407

408

402

401

411

412

Renteudgifter af prioritetsgæld samt andre renteudgifter af lån vedrørende egen 
ejendom (en- og tofamiliesejendom), der ligger i et andet land end Danmark

Andre danske renteudgifter af forbrugslån

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • •

• • • • • •

Underholdsbidrag til tidligere ægtefælle og børnebidrag. Aftægtsforpligtelser mv.
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Anvend blanket 04.071A

Anvend blanket 04.071A
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Her skal du kun skrive oplysninger, hvis din ægtefælle i indkomståret har været begrænset  

skattepligtig til Danmark af fx løn, men ikke har brugt grænsegængerreglerne. Eller kun har 

haft indtægt fra et andet land end Danmark, og ikke har været bruttobeskattet i Danmark. 

Lønindkomst, sociale ydelser mv.

Over-/underskud af virksomhed

Kapital- 
indkomst

Lignings- 
mæssige  
fradrag

Aktieindkomst

Renteindtægter og anden kapitalindkomst

Indtægter af egen ejendom

Renteudgifter af prioritetsgæld samt andre renteudgifter af lån vedrørende egen 
ejendom (en- og tofamiliesejendom)

Andre private renteudgifter

Underholdsbidrag til tidligere ægtefælle og børnebidrag

Samlet aktieindkomst

Beløb i kroner Felt nr.

021 

 

022 

031 

033 

041 

043 

052 

055 

060 

Ligningsmæssige fradrag

• • • • • •

• • • • • •

• • • • • •

• • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

• • • • • • •

Personlig 
indkomst

Har du været gift hele året? Hvis ja, sæt kryds 015

Løbende ydelser til godkendte foreninger mv. 448
• • • • • • •

Ægtefælle-
oplysninger

.


	Supplement tilOplysningsskemaet for fuldtskattepligtige
	Supplement til oplysningsskemaet og oplysningsskema for udenlandsk indkomst. Udfyldes af personer,der ønsker at blive beskattet efter reglerne for grænsegængere
	Kapitalindkomst
	Ligningsmæssigefradrag
	Ægtefælleoplysninger
	Personligindkomst
	Kapitalindkomst
	Ligningsmæssigefradrag
	Aktieindkomst

	Personnummer: 
	2: 
	0: 
	0: 
	0 a: 
	1: 
	2: 
	2a: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 


	Hvis ja, sæt kryds: 


